
 
 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 
www.iismedi.gov.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
ENRICO MEDI 

 

 
 

CODICE: 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-503 

TITOLO: “ALIMENTIAMO IL BENESSERE” 

CUP: B77I18065250007 

 

 

 

  

       

  

 DETERMINA N 105/2019 

  

 AUTONOMINA DIREZIONE - -  PROGETTO  10.2.5A-FSEPON-SI-2018-503 

  

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

 VISTO il Decreto Interministeriale 18 Agosto  2018, n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 

7753 el 28 dicembre 2018;  

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  l’Avviso pubblico per lo sviluppo delle competenze di “cittadinanza globale” prot. AOODGEFID/3340 

del 23/03/2017, –  Obiettivo specifico 10.2- Azione 10.2.5. sottoazione 10.2.5.A “Competenze trasversali”.  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il progetto presentato come deliberato dagli OO.CC. dell’Istituto; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/23585 del 23/07/2018, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione e il finanziamento del progetto cod. 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-503 per € 29.913,60; 

 VISTE  le Linee Guida e norme delle attività PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

 l’apprendimento” 2014 -2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 VISTA la normativa vigente in materia, le note esplicative, le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 emanate dall’Autorità di gestione  con 

protocollo n. 1498 del 9 febbraio 2018; 

 VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 41 del 29/11/2018 di aggiornamento del PTOF relativo all’E.F. 

2018; 

 VISTA la determina dirigenziale n. 227 prot. n.7954  del 13/11/2018 relativa alla modifica del P.A. 2018; 

 VISTA  la circ. MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei- Programma 

Operativo Nazionale “ per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Attività di 

formazione- iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale. Chiarimenti; 

http://www.iismedi.gov.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it




 
 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 
www.iismedi.gov.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it  

 VISTA       la nota USR Sicilia prot. n. 319 del 05/01/2018 avente per oggetto “Autorizzazione cumulativa                    

ai Dirigenti Scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul 

Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

 VISTA la nota MIUR prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 relativa alla pubblicazione delle Disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTA  la determina dirigenziale n.103 prot. n. 4198 del 29/05/2019 di avvio attività del progetto 10.2.5A-

FSEPON-SI-2018-503 TITOLO: “ALIMENTIAMO IL BENESSERE”; 

            VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria nei moduli sotto indicati: 

  

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
TITOLO MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

10.2.5.A-FSEPON-SI-2018-503 Benessere per essere €. 5.145,60 

10.2.5A-FSEPON-SI-2018-503 Benessere per essere 2 €. 5.145,60 

10.2.5.A-FSEPON-SI-2018-503 Tutti in acqua  €  9.811,20 

10.2.5.A-FSEPON-SI-2018-503 Tutti in acqua 2 €  9.811,20 

  

 

 DETERMINA 

  

 Di  affidare a se stessa, l’incarico di responsabile della DIREZIONE E COORDINAMENTO del progetto  

 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-503 TITOLO: “ALIMENTIAMO IL BENESSERE” 

 Ai sensi delle vigenti disposizioni che regolano la materia – a mente delle quali in nessun caso possono 

essere previsti compensi forfetari – l’impegno della scrivente viene quantificato in un monte ore di 42   

per le quali si intenderà dovuto un compenso orario di € 33,18 lordo stato. 

  

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Giovanna BATTAGLIA(*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 

comma 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione digitale 

 

http://www.iismedi.gov.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it

		2019-05-29T18:09:58+0200
	BATTAGLIA GIOVANNA


		2019-05-29T18:10:43+0200
	BATTAGLIA GIOVANNA




